水 技 第 2 8 号

令和４年４月 15 日

県内水産養殖業者 殿

沖縄県水産海洋技術センター

 所長  七條 裕蔵

（公 印 省 略）

令和 4 年度 第１回水産用ワクチン講習会

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 「水産用ワクチンの取扱いについて」（平成 12 年４月 19 日付畜産局長・水産庁長官通知）

に基づき、水産用注射ワクチンの適正使用に資するため、水産養殖に関する標記講習会を下

記日程のとおり開催いたします。

つきましては、受講を希望される方の業者名、氏名及び連絡先などを４月 22 日（金）ま

でに、（別紙）受講申込書にご記入のうえ、メール添付若しくは FAX にてご返答くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１．開催日時：令和４年４月 26 日（火）午前 10 時 00 分～11 時 30 分

     令和４年４月 28 日（木）午前 10 時 00 分～11 時 30 分

２．開催場所：沖縄県水産海洋技術センター 会議室

     （住所：沖縄県糸満市喜屋武 1528）

３．講習会内容

① 水産用注射ワクチンの購入及び接種方法について

② 打注法の手順説明と実践

③ その他（質問・意見交換等）

４．受講に当たっての注意事項

受講申込書では受講希望者のメールアドレスをご連絡いただき、後日、担当より返信を

もって講習会への参加とさせて頂きます。コロナ感染症対策の観点から、受講の際はマ

スクの常時着用を宜しくお願いします。また、県内コロナ感染状況によっては、講習会

の中止又は延期となることがあります。